



Olecko dnia 2024-05-06

16/TP/2024

Wszyscy uczestnicy postępowania

NS: 16/TP/2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: „Dostawa podłoży mikrobiologicznych i zestawów biochemicznych wraz z dzierżawą analizatora na potrzeby szpitala „Olmedica” w Olecku sp. z o. o.”

Olmedica w Olecku Sp. z o.o. uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2023 poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Uczestnik nr 1

Pytanie 1 – Czy Zamawiający w części 2 pozycji 13 dopuści podłoże w konfekcji 20 sztuk w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem na wymaganą ilość?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści.

Pytanie 2 – Czy Zamawiający w części 2 pozycji 18 dopuści testy w konfekcji 25 sztuk w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem na wymaganą ilość?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści.

Pytanie 3 – Czy Zamawiający w części 2 pozycji 19 dopuści test w konfekcji 60 sztuk w opakowaniu i zaoferowanie dwóch takich opakowań co w pełni pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści.

Pytanie 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby kary umowne były naliczane od wartości netto?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy na: "Łączna wysokość kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie przekroczy 20% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust.1 Umowy"?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Uczestnik nr 2

Pytanie 1 - W związku z okresem urlopowym zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu na składanie ofert do 13 maja.

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 13 maja.

Pytanie 2 - Dotyczy §2 ust. 7 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o uznanie wymagania za spełnionego w przypadku udostępnienia strony www do samodzielnego pobierania certyfikatów przez Zamawiającego.



Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3 - Dotyczy §2ust. 11 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zakazu dzielenia dostaw.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4 - Dotyczy §10 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy dzierżawy. Zwracamy się z prośbą o naliczanie kary umownej za dzień, oraz zmniejszenie kary do 50 zł/dzień.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5 - Dotyczy §10 ust. 1 pkt. 3) wzoru umowy dzierżawy. Zwracamy się z prośbą o naliczanie kary umownej od wartości niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6 - Czy Zamawiający akceptuje poniższe zapisy dotyczące czasu reakcji serwisu:

Odpowiedź telefoniczna – do 8 godzin w dni robocze

Przyjazd Inżyniera serwisu – do 3 dni roboczych

Maksymalny czas usuwania awarii – do 5 dni roboczych (16 gdy istnieje potrzeba sprowadzenia części zza granicy).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7 - Tabela A, AD.1, 2,3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie wielkości opakowania po 50 sztuk.

Ilość 100 sztuk w opakowaniu posiada na rynku jedynie bioMerieux Polska, co w konsekwencji wyklucza przedstawienia ofert innym firmom.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8 - Tabela D, Ad 2.

Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego o możliwość dopuszczenia aparatów o pojemności większej lub mniejszej niż 100 miejsc pomiarowych.

Aparat z taką ilością miejsc, jest bardzo dużym aparatem, zwiększającym wykorzystanie blatu „roboczego” w pracowni mikrobiologicznej oraz zwiększa cenę dzierżawy aparatu. Nasza firma poza aparatami powyżej 100 miejsc pomiarowych może zaproponować mniejsze aparaty, modułowe (odpowiednio 40 i 80 miejsc pomiarowych), które zajmują znacznie mniej miejsca oraz są w odpowiednio niższej cenie. Aparaty zdecydowanie można dopasować do odpowiedniej ilości wykonywanych badań przez Zamawiającego, przy ograniczeniu blatu roboczego, ceny dzierżawy. Dodatkowo punkt ten wydaje się promować firmy konkurencyjne, nieposiadające mniejszych i tańszych aparatów niż te powyżej 100 miejsc pomiarowych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9 - Tabela D, Ad 12.

Prosimy Zamawiającego o deporecyzowanie jakie podłoża mają być wycenione w formularzu asortymentowo cenowym. Czy Zamawiającemu chodzi o standardowe podłoża czy z inaktywatorem antybiotyków?

Odpowiedź: Zamawiającemu chodzi o standardowe podłoża.

Pytanie 10 - Tabela D, AD 22

„Wizualna zmiana zabarwienia czujnika wraz z możliwością oceny wzrostu drobnoustrojów w podłożu pre inkubowanym (przed wstawieniem do aparatu)” – taki wymóg pozwala na złożenie oferty wyłącznie firmie oferującej aparaty oceniające wzrost na podstawie metody kolorymetrycznej oraz jest niezgodny z rekomendacjami, które nie pozwalają na opóźnienie wkładania butelek do aparatów. Aparaty naszej firmy także posiadają certyfikat IVD.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zmiana zabarwienia wskazuje na wstępne stwierdzenie o namnażaniu się bakterii w próbce.

Pytanie 11 - Tabela D, AD 25.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość potwierdzenia tego parametru na podstawie ulotek.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie 12 - Tabela D, AD 26

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość wyłączenia tego wymogu z postępowania ponieważ jest niezgodny z rekomendacjami.

W rekomendacjach grupy ekspertów, pod redakcją prof. Marzeny Bartosiewicz, jest mowa, że zgodnie z zaleceniami CLSI butelki z pobraną krwią powinny dotrzeć do laboratorium w ciągu 2 godzin od momentu pobrania, a jako maksymalny czas transportu próbek podaje się 4 godziny.

Opóźnianie tego czasu do 24 godzin może spowodować namnożenie się drobnoustrojów, co po włożeniu do aparatu zostanie odczytane jako stan początkowy, w związku z powyższym może dać błędny obraz całego wykresu wzrostu i końcowego

wyniku badania. W konsekwencji błędnego leczenia pacjenta, a w kontekście ostatnio głośnej sepsy, jest niezwykle istotne klinicznie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, ze względów organizacyjnych pracowni mikrobiologicznej Zamawiającego. Zamawiający wymaga zwalidowanej procedury opóźnionego wkładania podłoża z materiałem przed wstawieniem do aparatu do 24 godzin

Uczestnik nr 3

Pytanie 1- Dotyczy pakietu nr 1, parametr 27. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie parametru, ponieważ wyspecyfikowany produkt jest w dzierżawie i koszty naprawy wynikające z normalnego użytkowania wliczone są w cenę dzierżawy.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis.

Uczestnik nr 4

Pytanie 1 - Formularz oferty, pkt. 7 oraz zał. nr 2, §2 ust. 11 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników z pakietu 1 z minimalnym terminem ważności 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2 - Pakiet 1, część 1, tabela D punkt 1 - Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu jeśli zaoferujemy analizator z roku 2021 objęty pełną gwarancją w czasie trwania umowy dzierżawy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3 - Pakiet 1, część 1 tabela D punkt 8 - Czy Zamawiający wymaga aby aparat był podłączony do LIS działającego w laboratorium?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4 - Pakiet 1, część 1 tabela D punkt 24 - Czy nie nastąpiła pomyłka pisarska i wymóg powinien brzmieć „, Czulość analityczna/prób wykrywalności do 6CFU/butelkę - 10 pkt, powyżej 6CFU/butelkę - 0 pkt” Uzasadnienie : Im niższy próg wykrywalności ty większa czulość metody.

Odpowiedź: Tak nastąpiła pomyłka. Rozdział 21 opis kryterium oceny ofert pkt 21.1.2 parametry techniczne dla część 1 oraz Pakiet 1, część 1 tabela D punkt 24 - zapis powinien brzmieć: „, Czulość analityczna/prób wykrywalności do 6CFU/butelkę - 10 pkt, powyżej 6CFU/butelkę - 0 pkt”.

Pytanie 5 - Pytania dotyczące projektu umowy:

5. § 2 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Termin ważności zaoferowanego asortymentu poza podłożami będzie nie krótszy w momencie dostawy niż 70% terminu ważności podanego przez producenta”?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.



„Olmedica” w Olecku sp. z o.o.
REGON: 519558690 NIP: 847-14-88-956
ul. Gołdapska 1, 19 – 400 Olecko, tel (087) 520 22 95-96
Fax. (087) 520 25 43
e-mail: olmedica@olmedica.pl



Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy na:

Termin składania ofert: 13/05/2024r. godz. 09:00

Termin otwarcia ofert: 13/05/2024r. godz. 10:00

Termin związania z ofertą : 11/06/2024r.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ oraz zmodyfikowany załącznik nr 4 zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.olmedica.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 16/TP/2024 z dnia 25/04/2024r.

Z poważaniem
Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o. o.

/-/mgr Katarzyna Mróz